
MENTERI ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL

REPUBLIK INDONESIA

PERATURAN MENTERI ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL

REPUBLIK INDONESIA

NOMOR20 TAHUN 2018

TENTANG

PENCABUTAN PERATURAN MENTERI ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL

NOMOR 21 TAHUN 2008 TENTANG PEDOMAN PENETAPAN HARGA JUAL

BAHAN BAKAR MINYAK DAN GAS BUMI

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MARA ESA

MENTERI ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL REPUBLIK INDONESIA,

Menimbang : a. bahwa dengan diterbitkannya Peraturan Pemerintah

Nomor 30 Tahun 2009 tentang Perubahan atas Peraturan

Pemerintah Nomor 36 Tahun 2004 tentang Kegiatan

Usaha Hilir Minyak dengan Gas Bumi sebagai tindak

lanjut Putusan Mahkamah Konstitusi Nomor Perkara

002/PUU-1/2003 tentang Permohonan Uji Formil

Materiil terhadap Undang-Undang Nomor 22 Tahun 2001

yang membatalkan ketentuan Pasal 28 ayat (2) dan ayat

(3) Undang-Undang Nomor 22 Tahun 2001 tentang

Minyak dan Gas Bumi, Peraturan Menteri Energi dan

Sumber Daya Mineral Nomor 21 Tahun 2008 tentang

Pedoman Penetapan Harga dual Bahan Bakar Minyak

dan Gas Bumi tidak diperlukan lagi;



-2-

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan

Menteri Energi dan Sumber Daya Mineral tentang

Pencabutan Peraturan Menteri Energi dan Sumber Daya

Mineral Nomor 21 Tahun 2008 tentang Pedoman

Penetapan Harga dual Bahan Bakar Minyak dan Gas

Bumi;

Mengingat Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011

Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 5234);

Peraturan Presiden Nomor 68 Tahun 2015 tentang

Kementerian Energi dan Sumber Daya Mineral (Lembaran

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 132)

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Presiden

Nomor 105 Tahun 2016 tentang Perubahan atas

Peraturan Presiden Nomor 68 Tahun 2015 tentang

Kementerian Energi dan Sumber Daya Mineral (Lembaran

Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 289);

Peraturan Menteri Energi dan Sumber Daya Mineral

Nomor 13 Tahun 2016 tentang Organisasi dan Tata Keija

Kementerian Energi dan Sumber Daya Mineral (Berita

Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 782);

Menetapkan

MEMUTUSKAN:

PERATURAN MENTERI ENERGI DAN SUMBER DAYA

MINERAL TENTANG PENCABUTAN PERATURAN MENTERI

ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL NOMOR 21 TAHUN

2008 TENTANG PEDOMAN PENETAPAN HARGA JUAL BAHAN

BAKAR MINYAK DAN GAS BUMI.



-3-

Pasal 1

Peraturan Menteri Energi dan Sumber Daya Mineral Nomor 21

Tahun 2008 tentang Pedoman Penetapan Harga Jual Bahan

Bakar Minyak dan Gas Bumi dicabut dan dinyatakan tidak

berlaku.

Pasal 2

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal

diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan

pengundangan Peraturan Menteri ini dengan penetapannya

dalam Berita Negara Republik Indonesia.

Ditetapkan di Jakarta

pada tanggal 8 Maret 2018

MENTERI ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL

REPUBLIK INDONESIA,

ttd.

IGNASIUS JONAN

Diundangkan di Jakarta

pada tanggal 12 Maret 2018

DIREKTUR JENDERAL

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA

REPUBLIK INDONESIA,

ttd.

WIDODO EKATJAHJANA

BERITA NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2018 NOMOR 364

KEMENT

Salinan sesuai dengan aslinya
DAN SUMBER DAYA MINERAL
DIRO HUKUM,k/

U/

43^

V
t Din Apofi
0141^8103 1 002


